
UCHWAŁA NR BRM.0007.90.2023 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie Programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Program określa zasady przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla mieszkańców gminy Olecko na lata 2024-
2028. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) program – Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

2) ustawa – ustawa  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku, zwany dalej „ośrodkiem". 

Rozdział 2 
Założenia programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapewnienie pomocy w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności wszystkim osobom jej potrzebującym, 
w szczególności: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy, w tym w szczególności osobom 
starszym, chorym lub niepełnosprawnym i samotnym. 

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy Olecko i ma za zadanie zapobieganie niedożywieniu wśród 
mieszkańców, poprawy ich poziomu życia oraz kształtowania poprawnych nawyków żywieniowych. 

Rozdział 3 
Sposób realizacji programu 

§ 3. 1. W ramach programu przyznaje się pomoc osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie 
oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium w formie: 

1) posiłku; 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa w ust. 1, 
a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Olecku o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. Przyznanie doraźnej pomocy, o której mowa w ust. 2, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym można udzielić ww. pomocy, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów otrzymujących 
posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Olecko w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu 
tej liczby z miesiąca czerwca. 

5. Ośrodek realizuje program we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi (przedszkola, szkoły 
podstawowe) oraz przedszkolami, szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi prowadzonymi przez inne samorządy 
i podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu gminy 
Olecko. 

Id: 1CC6B26B-C9F7-4EFF-9438-53F0EE4A2FBF. Podpisany Strona 1



Rozdział 4 
Finansowanie programu 

§ 4. Program finansowany jest ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach dotacji otrzymanej na realizację 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz ze środków własnych gminy. 

Rozdział 5 
Monitoring programu 

§ 5. Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja będąca elementem składowym rozliczenia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Rozdział 6 
Przepisy końcowe 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

Przewodniczący  Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 1CC6B26B-C9F7-4EFF-9438-53F0EE4A2FBF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.90.2023 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 30 listopada 2023 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Założenia programu
	§ 2 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Sposób realizacji programu
	§ 3 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 3
	ust. 3 w rozdz.3 § 3
	ust. 4 w rozdz.3 § 3
	ust. 5 w rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Finansowanie programu
	§ 4 w rozdz.4

	Rozdział 5 - Monitoring programu
	§ 5 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Przepisy końcowe
	§ 6 w rozdz.6



		2023-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




